
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2021/2022 

Základní škola a Mateřská škola Ostravice, 

příspěvková organizace  

 

 



OBSAH 

Obsah 

Základní údaje ____________________________________________________________ 3 

Pracovníci školy ___________________________________________________________ 4 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 7 

Vzdělávací program ________________________________________________________ 8 

Žáci školy _______________________________________________________________ 10 

Výsledky vzdělávání _______________________________________________________ 12 

Aktivity pro děti a žáky _____________________________________________________ 13 

Kontrolní činnost _________________________________________________________ 16 

Výsledky hospodaření školy _________________________________________________ 17 

Ostatní _________________________________________________________________ 18 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 3 

Základní údaje 

NÁZEV: 

Základní škola a Mateřská škola Ostravice, příspěvková organizace 

ADRESA: 

Ostravice 300, 739 14 Ostravice 

IČ:  

75029715 

RESORTNÍ IDENTIFIKÁTOR: 

600134458 

ZŘIZOVATEL: 

Obec Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 

ŘEDITELKA ŠKOLY: 

Mgr. Jana Veličková 

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby. 

KONTAKTY: 

• Telefon: +420 558 682 111 

• E-mail: reditelka@zsostravice.cz 

• Web: www.zsostravice.cz 

SOUČÁSTI ŠKOLY: 

• Základní škola 

IZO: 102092168, kapacita: 280 žáků 

Telefon: +420 558 682 111, +420 558 680 078, +420 558 680 079 

• Mateřská škola 

IZO: 107622131, kapacita: 84 dětí 

Telefon: +420 558 682 343, +420 558 682 005 

• Školní družina 

IZO: 119600595, kapacita: 90 žáků 

Telefon: +420 558 682 012 

• Školní jídelna 

IZO: 103008845, kapacita: 340 strávníků 

Telefon: +420 558 682 423 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 4 

Pracovníci školy 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY: 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ KONTAKT 

Marta Hrdinová vychovatelka školní družiny hrdinova@zsostravice.cz 

Markéta Karláková vychovatelka školní družiny karlakova@zsostravice.cz 

Ing. Markéta Karláková asistentka pedagoga karlakovam@zsostravice.cz 

Petr Kořený učitel 2. stupně koreny@zsostravice.cz 

Ing. Pavel Kudělka metodik ICT kudelka@zsostravice.cz 

Jana Laníková vedoucí vychovatelka ŠD lanikova@zsostravice.cz 

Mgr. Milada Lepková třídní učitelka 2. ročníku lepkova@zsostravice.cz 

Mgr. Markéta Lukešová učitelka 2. stupně lukesova@zsostravice.cz 

Mgr. Ivana Mrkvová třídní učitelka 7. ročníku mrkvova@zsostravice.cz 

Mgr. Renáta Muchová třídní učitelka 8. ročníku muchova@zsostravice.cz 

Mgr. Romana Ondrášková učitelka 2. stupně ondraskova@zsostravice.cz 

Mgr. Magdaléna Pavlánová třídní učitelka 1. ročníku pavlanova@zsostravice.cz 

Mgr. Kateřina Peřinová třídní učitelka 3. ročníku perinova@zsostravice.cz 

Mgr. Dagmar Skotnicová zástupkyně ředitelky, 

metodik primární prevence 

zastupkyne@zsostravice.cz 

ThDr. PaedDr. Andrej Slodička, 
PhD. 

učitel náboženství farnostostravice@gmail.com 

Lesia Sukomel asistentka pedagoga pro cizince 

Mgr. Alena Šebestová třídní učitelka 4. ročníku sebestova@zsostravice.cz 

Renata Tkáčová třídní učitelka 5. ročníku, 

koordinátorka ŠVP, vedoucí 
Žákovského parlamentu 

tkacova@zsostravice.cz 

Mgr. Vladimíra Tomečková třídní učitelka 9. ročníku tomeckova@zsostravice.cz 

Mgr. Jana Veličková ředitelka školy, 

výchovná poradkyně, 

koordinátorka ŠVP 

reditelka@zsostravice.cz 

Mgr. Renáta Weissgärberová třídní učitelka 6. ročníku weissgarberova@zsostravice.cz 

Mgr. Lucie Milatová a Mgr. Lucie Šenovská čerpaly rodičovskou dovolenou, s koncem školního roku 

skončil pracovní poměr Marty Hrdinové, Lesie Sukomel a Mgr. Lucie Šenovské. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 5 

PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

Ve škole pracovaly čtyři předmětové komise a jedno metodické sdružení: 

• předmětová komise cizích jazyků (Aj, Nj) 

vedoucí Alena Šebestová 

• předmětová komise přírodovědných předmětů a informatiky (M, F, I, Př, Z) 

vedoucí Petr Kořený 

• předmětová komise českého jazyka a společenských věd (Čj, D, Ov, Rv) 

vedoucí Mgr. Ivana Mrkvová 

• metodické sdružení 1. stupně 

vedoucí Renata Tkáčová 

• předmětová výchov a praktických činností (Tv, Hv, Vv, Pč) 

vedoucí Ing. Pavel Kudělka 

 

Při základní škole je zřízena Školská rada. 

ŠKOLSKÁ RADA  

• Zástupci zřizovatele: 

Bc. Michaela Běčáková, Veronika Závodná (předsedkyně Školské rady) 

• Zástupci zákonných zástupců: 

Markéta Janošcová, Martin Šnapka 

• Zástupci pedagogických pracovníků: 

Mgr. Alena Šebestová, Renata Tkáčová 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 6 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI MATEŘSKÉ ŠKOLY: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ  

Bc. Svatava Děcká učitelka mateřské školy  

Andrea Dvořáková učitelka mateřské školy  

Bc. Lucie Jantošová zástupkyně ředitelky školy  

Daniela Kavalírová učitelka mateřské školy  

Ilona Lisníková Chůva (pozice financovaná z projektu Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony III) 

 

Martina Marčáková asistentka pedagoga  

Bc. Pavla Petrová učitelka mateřské školy  

Bernadeta Smejová učitelka mateřské školy  

Mgr. Petra Strachottová asistentka pedagoga (zástup za M. Marčákovou)  

S koncem školního roku skončil pracovní poměr Martiny Marčákové a Michaely Veličkové. 

OSTATNÍ PRACOVNÍCI: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ  

   

Pavlína Polohová vedoucí školní jídelny  

Karel Filip školník  

Olga Hovjacká kuchařka školní jídelny MŠ  

Petra Kozelková kuchařka školní jídelny MŠ  

Pavla Lobova    kuchařka školní jídelny ZŠ  

Alena Mikšíková úklid ZŠ  

Lucie Mohelníková kuchařka školní jídelny ZŠ  

Kristýna Němcová kuchařka školní jídelny ZŠ  

Karla Pavelová úklid MŠ  

Zdenka Šmoldasová kuchařka školní jídelny ZŠ  

Vendula Tylichová kuchařka školní jídelny ZŠ (od 01. 01. 2022)  

Renáta Veličková účetní  

Michaela Veličková úklid MŠ  

Jana Zabloudilová úklid ZŠ  



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 7 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 
nepedagogických pracovníků 

V tomto školním roce bylo další vzdělávání pedagogických pracovníků zcela v rukou pedagogických 

pracovníků. Ti si vybírali DVPP buď podle své aprobace, nebo z nabídky osobnostního rozvoje.  

• Grafomotorika a vše, co k ní patří (mateřská škola) 

• Využití přírodní zahrady (celý 1. stupeň ZŠ, celá školní družina) 

• Efektivní komunikace s rodiči (mateřská škola) 

• Základní požadavky na skladbu jídelníčků (školní jídelna) 

• FKSP aktuálně po novele (základní škola) 

• Asistent pedagoga a jeho postavení ve vzdělávacím procesu (mateřská škola) 

• Hry pro rozvoj osobnosti dětí (mateřská škola) 

• Jak efektivně vést speciálně pedagogickou péči pro žáky s dg. SPU 1. (základní škola) 

• Rozvíjení dítěte předškolního věku prostřednictvím pohádek, příběhů i veršů (mateřská škola) 

• Chronicky nemocné dítě v mateřské škole (mateřská škola)  

• Školní stravování – financování a právní předpisy (školní jídelna) 

• Canva pro začátečníky – tvorba pracovních listů pro děti v MŠ (mateřská škola) 

• Jak efektivně vést speciálně pedagogickou péči pro žáky s dg. SPU 2. (základní škola) 

• Jak budovat a posilovat spolupráci a komunikaci s rodiči v mateřské škole (mateřská škola) 

• Jak a co plánovat v MŠ (mateřská škola) 

• Hudební výchova na 2. stupni (základní škola) 

• Talent a co s ním? (mateřská škola) 

• Portfolio dítěte prakticky a smysluplně (mateřská škola) 

• Efektivní komunikace s rodiči (školní družina) 

• Výuka AJ ve skupinách - poslechové a mluvní aktivity, rozvoj slovního projevu (základní škola) 

• Zlobivý, neposlušný? Jak to vlastně je? (mateřská škola) 

• Metodická poradna (mateřská škola) 

• Hry pro rozvoj osobnosti dětí (mateřská škola) 

• Agresivní a nespolupracující rodič – typologie problémového rodiče (mateřská škola) 

• Rozvoj anglické slovní zásoby za použití digitální knihovny (základní škola) 

• AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník (základní škola) 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 8 

Vzdělávací program 

Výuka ve školním roce 2020/2021 probíhala podle školního vzdělávacího programu Škola – základ života, 

platného od 1. 9. 2013 (včetně dodatků). Rozsahu a obsahu výuky byl v souladu s učebními osnovami  

ve školním vzdělávacím programu. 

 

HODINOVÁ DOTACE – 1. STUPEŇ 

PŘEDMĚT 1. ROČNÍK 2. ROČNÍK 3. ROČNÍK 4. ROČNÍK 5. ROČNÍK 

Čj 10 10 9 7 7 

Aj 0 0 3 3 3 

Vl 0 0 0 2 2 

M 4 5 5 5 5 

Prv/Př 2 2 2 2 2 

Hv 1 1 1 1 1 

Vv 1 1 2 2 1 

Tv 2 2 2 2 2 

Pč 1 1 1 1 1 

I 0 0 0 0 1 

celkem 21 22 25 25 25 

      

Celá disponibilní dotace 1. stupně je rozdělena mezi povinné vyučovací předměty. Vzdělávací obsah 

vzdělávacích oborů v prvním ročníku byl realizován v menších časových celcích, než je vyučovací hodina. 

Ve čtvrtém ročníku byli žáci rozděleni do dvou skupin ve výuce českého jazyka a matematiky (dělená byla 

vždy jedna vyučovací hodina). 

V pátém ročníku byli žáci rozděleni do dvou skupin na výuku informatiky, matematiky a českého jazyka 

(dělená byla vždy jedna vyučovací hodina). 

V tomto školním roce proběhla výuka plavání ve druhém a třetím ročníku a předplavecká příprava 

v prvním ročníku. 

Průřezová témata jsou zařazována průběžně během celého školního roku. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 9 

HODINOVÁ DOTACE – 2. STUPEŇ 

PŘEDMĚT 6. ROČNÍK 7. ROČNÍK 8. ROČNÍK 9. ROČNÍK 

Čj 5 5 4 5 

Aj 3 3 3 3 

Nj 0 2 2 2 

D 2 2 2 2 

Ov 1 1 1 1 

Z 2 2 2 2 

M 5 4 5 5 

Př 2 2 2 2 

F 2 2 2 2 

Ch 0 0 2 2 

Hv 1 1 0 0 

Vv 2 2 2 2 

Tv 2 2 2 2 

Rv 1 1 1 0 

Pč 1 1 1 1 

I 1 0 0 0 

celkem 30 30 31 31 

 

Celá disponibilní dotace 2. stupně je rozdělena mezi povinné vyučovací předměty. Dalším cizím 

jazykem je německý jazyk, je vyučován s dvouhodinovou časovou dotací od sedmého do devátého 

ročníku.  Hudební výchova se vyučuje pouze v šestém a sedmém ročníku a výtvarná výchova má 

dvouhodinovou týdenní dotaci na celém druhém stupni.  

Průřezová témata jsou zařazována průběžně během celého školního roku. 

V šestém ročníku byly na skupiny dělené hodiny matematiky, českého jazyka, anglického jazyka, 

výtvarné výchovy, přírodopisu a fyziky. V sedmém ročníku byla dělena aspoň jedna vyučovací hodina ve 

všech předmětech kromě občanské výchovy, přírodopisu, hudební a rodinné výchovy. Tělesná výchova 

dívek šestého a sedmého ročníku probíhala ve spojené skupině. Výuka tělesné výchovy chlapců šestého 

 a sedmého ročníku probíhala samostatně. 

V osmém ročníku byl poměrně malý počet žáků, proto se vyučovací hodiny nedělily. V devátém 

ročníku byly dělené hodiny anglického a německého jazyka, matematiky, českého jazyka a chemie. Tělesná 

výchova dívek osmého a devátého ročníku probíhala ve spojené skupině. Výuka tělesné výchovy chlapců 

osmého a devátého ročníku probíhala odděleně. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 10 

Žáci školy 

1. STUPEŇ 

ROČNÍK DÍVKY CHLAPCI CELKEM 

1. ročník 10 18 28 

2. ročník 7 10 17 

3. ročník 10 6 16 

4. ročník 16 7 23 

5. ročník 8 15 23 

1. stupeň celkem 51 56 107 

 

2. STUPEŇ 

ROČNÍK DÍVKY CHLAPCI CELKEM 

6. ročník 8 21 29 

7. ročník 11 17 28 

8. ročník 6 11 17 

9. ročník 8 15 23 

2. stupeň celkem 33 64 97 

 

Od 2. pololetí bylo dvěma žákyním prvního stupně povoleno individuální vzdělávání. 

ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

V tomto školním roce se ve škole vzdělávalo 16 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (podpůrná 

opatření 2. až 4. stupně), z toho bylo 12 žáků prvního stupně a 4 žáci druhého stupně. Ve většině se jedná 

o středně závažné poruchy učení. S žáky se pracovalo ve třech skupinách v předmětu speciálně 

pedagogické péče.  

S jednou žákyní se závažnými poruchami chování pracovala také asistentka pedagoga (s úvazkem 0,50).  

U žákyně s poruchou autistického spektra došlo k obrovskému zlepšení, a tak na vlastní žádost (a žádost 

zákonného zástupce) pracovala ve škole sama, bez asistenta pedagoga. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 11 

ZÁPIS K ZÁKLADNÍMU A K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

V den zápisu (26. dubna 2022) bylo přijato 19 žádostí o přijetí k povinnému základnímu vzdělávání, z toho 

17 dětí bylo u zápisu poprvé a 2 děti přišly po odkladu povinné školní docházky. Současně bylo přijato pět 

žádosti o odklad. Všem žádostem bylo vyhověno. 

V den mimořádného zápisu pro cizince (28. června 2022) se dostavil a byl přijat jeden žák. 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMI VZDĚLÁVÁNÍ 

V řádném termínu vypsaném ředitelkou školy (5. května 2022) bylo přijato 23 žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání, z toho devět žádostí dětí mladších tří let bylo zamítnuto. 

V den mimořádného zápisu k předškolnímu vzdělávání pro cizince se k zápisu nikdo nedostavil. 

VZDĚLÁVÁNÍ CIZINCŮ 

Během druhého pololetí školního roku 2021/2022 bylo postupně k základnímu vzdělávání přijato 23 žáků 

– cizinců. Pro bezplatnou jazykovou přípravu k začlenění do základního vzdělávání byla určena Základní 

škola Frýdlant nad Ostravicí, Komenského 420, příspěvková organizace. Nikdo z žáků tuto jazykovou 

přípravu nenavštěvoval. Žáci – cizinci využili nabídku výuky českého jazyka ve škole, také pracovali 

v kmenových třídách a v adaptační skupině s asistentkou pedagoga.  

Během hlavních prázdnin většina z nich navštěvovala Kurz českého jazyka poskytovaného Institutem cizích 

jazyků, jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky s.r.o. 

Po domluvě se zákonnými zástupci bude celkem 8 žáků – cizinců opakovat ročník, do kterého nastoupili. 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program, který vychází ze Školní strategie prevence pro 

období 2019 – 2023. Součástí MPP je Program proti šikanování. 

V tomto školním roce byla prevence zaměřena především na kyberšikanu. Přednášek a aktivit se zúčastnili 

žáci od 4. do 9. ročníku, součástí je také zpětná vazba pomocí dotazníkového šetření. Získali jsme certifikát 

Odpovědná škola. 

Dalšími aktivitami byly programy zaměřené na klima třídy a řešení konfliktů v třídním kolektivu. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 12 

Výsledky vzdělávání 

1. POLOLETÍ 

ROČNÍK VYZNAME-
NÁNÍ 

PROSPĚL NEPROSPĚL PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH 

ZAMEŠKANÉ 
HODINY 

PRŮMĚRNĚ 

1. ročník 22 0 0 1,013 82,63 

2. ročník 17 0 0 1,025 77,70 

3. ročník 16 0 0 1,078 83,93 

4. ročník 19 2 0 1,180 86,90 

5. ročník 14 6 0 1,315 85,45 

6. ročník 16 9 0 1,289 93,92 

7. ročník 22 5 0 1,249 90,11 

8. ročník 7 7 0 1,495 80,14 

9. ročník 13 8 0 1,590 87,00 

 

 

2. POLOLETÍ 

ROČNÍK VYZNAME-
NÁNÍ 

PROSPĚL NEPROSPĚL PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH 

ZAMEŠKANÉ 
HODINY 

PRŮMĚRNĚ 

1. ročník 22 1 5 1,026 43,00 

2. ročník 17 0 0 1,042 44,64 

3. ročník 16 0 0 1,078 46,68 

4. ročník 19 3 1 1,164 51,13 

5. ročník 14 8 1 1,342 44,47 

6. ročník 19 10 0 1,316 78,27 

7. ročník 20 8 0 1,275 68,96 

8. ročník 7 10 0 1,485 54,70 

   9. ročník 12 10 1 1,576 78,34 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 13 

Aktivity pro děti a žáky 

V tomto školním roce byly některé akce zrušeny v době karantény jednotlivých tříd. 

PROJEKTY 

• Exkurze na Radhošť (Z) 

• Projektové dny se základní školou Breza, Slovensko 

• Den Země 

KULTURA 

• Tříkrálová sbírka 

• Koncerty Janáčkovy filharmonie, Ostrava (žáci 7. a 8. ročníku) 

• Návštěva filmového představení, Frýdlant nad Ostravicí (třídy 1. stupně) 

• Pasování na čtenáře, Místní knihovna Ostravice 

• Výukové programy v Místní knihovně Ostravice 

• Návštěva Kulturního domu Akord, Ostrava 

• Letní kino ve škole ke Dni dětí 

VĚDOMOSTNÍ A SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

• Matematická olympiáda 

• Olympiáda v českém jazyce 

• Biologická olympiáda 

• Zeměpisná olympiáda (účast v krajském kole) 

• Turnaj ve florbalu 

• Lyžařský kurz pro žáky 4. a 5. ročníku 

• Matematický klokan 

• Přírodovědný klokan 

• Pythagoriáda 

• Turnaj v přehazované 

• Volejbalový turnaj 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY 

• Adaptační kurz pro žáky 6. ročníku 

• Dopravní kurz pro žáky 4. a 5. ročníku 

• Program Kyberšikana (žáci 4. až 9. ročníku) 

• Exkurze žáků 9. ročníku ve SOŠ Frýdek-Místek 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 14 

• Exkurze žáků 8. a 9. ročníku v Praze 

• Preventivní programy pro žáky 5. až. 8. ročníku 

• Návštěva Planetária, Ostrava 

• Exkurze v dílně p. Trčky 

• Výukové programy v ZOO Ostrava 

• Výukové programy v Muzeu geologie, Ostrava 

• Návštěva Archeoparku Chotěbuz 

• Výukový program ve Velkém světě techniky, Ostrava 

• Návštěva Muzea meteoritů 

• Výukové programy v Muzeu Živá příroda 

• Návštěva ZOO Olomouc 

• Návštěva záchranné stanice Bartošovice 

AKCE PRO DĚTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

• Zimní fotografování 

• Zimní muzikohrátky 

• Návštěva předškoláků v základní škole 

• Lyžařský kurz 

• Divadelní představení - Vodnická pohádka 

• Grafomotorické odpoledne 

• Jarní fotografování 

• Pimpil třídí odpad 

• Besídka ke Dni matek 

• Divadelní představení – Africká pohádka 

• Kouzelný les (Klub rodičů) 

• Oslava 40 let mateřské školy 

• Námořnické odpoledne 

• Výlety s rodiči 

• Spaní v mateřské škole 
 

Škola patří mezi partnery výchovně vzdělávacího programu Nejbohatší ekosystémy planety Země. 
 

Žáci prvního i druhého stupně jsou zapojeni do projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 
 

V letošním školním roce pokračovala spolupráce s organizací Women  For Women v rámci projektu Obědy 

pro děti. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 15 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO ŽÁKY A DĚTI 

• Antonio – taneční kroužek 

• Atleťáček – atletická průprava 

• Beskyďáček – minivolejbal 

• Fotbal – TJ Sokol Ostravice 

• Grunik 

• Skaut 

• Sportovky – gymnastická průprava 

• Sportuj ve škole - florbal 

• Věda nás baví 

• Výtvarný kroužek 

 

V tomto školním roce někteří žáci navštěvovali Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

financované z projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony III a 

doučování v programu Národní plán obnovy. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 16 

Kontrolní činnost 

V tomto školním roce proběhly tyto kontroly: 

ČŠI 

• V tomto školním roce proběhla tematická inspekční činnost České školní inspekce se zaměřením na 

Podporu škol při integraci a vzdělávání ukrajinských dětí a žáků, a to 25. a 26. dubna 2022. 

• Dobrovolného podzimní zjišťování výsledků žáků na úrovni 5., 7. a 9. ročníku ZŠ. 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

• Kontrolní činnost Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě v tomto 

školním roce neproběhla. 

 

DALŠÍ 

• Pro dlouhodobou nemocnost účetní neproběhla ani pravidelná finanční kontrola prováděná 

zřizovatelem školy Obcí Ostravice. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 17 

Výsledky hospodaření školy 

Zřizovatelem školy byl schválen tento návrh výsledku hospodaření 2021: 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 397 789,72 KČ  

 

Ve výsledku hospodaření byla zahrnuta ztráta z doplňkové činnosti ve výši 31 878,25 Kč (ta je zaúčtována 

dle vyjádření k dopisu čj. ZŠMŠ/004/21 ze dne 15. ledna 2021. Ve výsledku hospodaření je zahrnuta 

ušetřená daň z příjmů právnických osob za rok 2021, kterou dle zákona č. 586/1992 Sb., v platném znění 

musí škola použít ke krytí nákladů v hlavní činnosti, a to ve třech bezprostředně následujících zdaňovacích 

obdobích. 

 

Bylo schváleno toto rozdělení výsledku hospodaření: 

ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ   

do rezervního fondu 0 Kč  

do fondu odměn 0 Kč  

 

Výsledek hospodaření bude po zaúčtování ztráty z doplňkové činnosti použit k úhradě ztráty předešlých 

účetních období. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA                                               2021/2022  

Stránka 18 

Ostatní 

ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

• Ve školním roce 2021/2022 nebyly požadovány informace podle zákona 106/1999 Sb. 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY, ZAKOUPENÍ NÁKLADNÝCH POMŮCEK 

• Rekonstrukce chodníku mezi základní a mateřskou školou 

• Zakoupení iPadů pro vyučující a žáky 1. stupně 

• Rekonstrukce venkovního schodiště u mateřské školy 

 

 

 

 

Výroční zpráva schválena Školskou radou dne 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Jana Veličková 

 

 

 

 


